Quod autem postremo loco Harchius addit, er-

rare nimirum grauitertum Lutheranos tum Caluinistas, quos appellat, qui Christum dicant certū ordinem sacerdotij non ordinasse à populari distinctum, & ullam peculiarem dari potestatem per manum impositionem eis ad Eucharistiam Deo Patri offerendam negent. Hoc (inquam) putidissimum impudentissimi hominis est mēdaciū. Quis enim hominum hoc ignorare potest tantum nos ab eo abesse ut pastores, doctores, presbyteros, diaconos cum magistratu vel cum plebe confundamus, & cuius aut Euangelij in cœtu prædicandi aut preces publicas concipiendi, aut Baptismum, Cœnāmve Domini administrandi, aut eleemosynas reeipiendo & distribuendo, aut Ecclesiastica iudicia exercendi potestatē faciamus, ut contra Ecclesiasticas omnes tum electiones, tū ordinatio-nes ad Apostolicam normam & regulam Dei bene-ficio reuocauerimus, & quām seuerissimē (nisi sicu-bi priuatim peccatur) obseruemus? Etenim ne-que vite neque morum exactum examen: neque doctrinæ & donorum ad functiones Ecclesiasticas obeundas necessariorum diligens exploratio: ne-que magistratus, ubi Christianus est, authoritas: neque plebis voluntarius consensus, neque accura-ta cautio negligitur, ne quis ambitioni vel gratiae vel περιστωπολίᾳ vel dæmoniq̄ locus relinqua-tur. Quod ad ordinationem autem attinet, huma-nos quidem illos omnes ritus tam operosos, quām inutiles, & maxima iam ex parte in superstitionē mani-

manifestam versos, imò etiam aliquatenus impie-
tate contaminatos sustulimus: sed Apostolica ve-
ræ ordinationis substantiam restituimus. Etsi enim
nonnullis locis ceremonia impositionis manuum
non obseruatur, tamen res ipsa diligenter custodi-
tur pastoribus legitimè electis & tandem ordinan-
dis coram populo detecto capite astantibus, & cum
grani commonefactione solennibus precibus Deo
Opt. Max. cuius operarij futuri sint, commedatis.
Quod autem Harchius impositionem manū my-
sticæ benedictionis nomine dignatur, tum illi in eo
assentiemur, quum vel tale aliquod Sacramentum
a Deo constitutum fuisse, vel hominibus licere
Sacramenta cedere nobis fuerit ex Dei verbo de-
monstratum: quanvis maximū esse pondus precū
Ecclæ & pro pastore suo ministerium incunte Deū
Opt. Max. interpellantis, minimè inficiemur, ut
qui verum id esse re ipsa quotidie experiamur. Sed
perlepidus est in primis Harchius iste noster, qui po-
sitquam Pontificios ut omnis ordinis Apostolici &
veteribus etiam Canonibus constituti, manifestos
violatores atq; adeò hereticos appellavit, nihilomi-
nus successionem Apostolicā in eis agnoscit, tanquā
saltem successionem Apostolicam redolentibus, &
secessum à Romana, id est, Antichristiana & Chri-
stifundamētum tollente Pseudecclesia sine exceptio-
ne non probat. Quasi vero ex omnibus veterib.
etiam canonibus non aperte statuatar eius ordina-
tio irrita & quidem grani cum anathemate, ut